Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

QUINTA - FEIRA, 19 DE MAIO DE 2016

Edição 894
04 páginas

2 QUINTA - FEIRA, 19 DE MAIO DE 2016 - EDIÇÃO 894ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

DECRETOS
DECRETO Nº 459/2016

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA

 Art. 1º - Fica nomeado Hilario Chumlhak, portador da
Carteira de Identidade nº 6.175.484-9/PR e CPF nº 871.347.015-
90, para exercer o cargo em comissão de Gerente do Departa-
mento Rodoviário Municipal, símbolo CC-4, do Quadro de Pes-
soal do Executivo Municipal, com Gratificação de Tempo Integral
e Dedicação Exclusiva – TIDE no percentual 70% (setenta por
cento).

 Art. 2º - Este decreto entra em vigor a partir dessa data.

Secretaria Municipal de Administração, 17 de maio de 2016.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes

Secretário Municipal de Administração
Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 460/2016

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA

 Art. 1º -  Fica nomeado Alan Lopes de Andrade, por-
tador da Carteira de Identidade nº 10.791.218-5/PR e CPF nº
068.365.299-07, para exercer o cargo em comissão de Asses-
sor do Departamento de Incentivo ao Turismo, símbolo CC-8, do
Quadro de Pessoal do Executivo Municipal, com Gratificação de
Tempo Integral e Dedicação Exclusiva – TIDE, no percentual 30%
(trinta por cento).

 Art. 2º - Este decreto entra em vigor a partir dessa data.

Secretaria Municipal de Administração, 17 de maio de 2016.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes

Secretário Municipal de Administração
Procurador Geral do Município

LICITAÇÕES
Extrato de resultado e adjudicação de licitação –

Pregão Presencial nº 127/2016
Objeto: aquisição de veículo tipo pick up zero km, que será desti-
nado ao uso do Setor de Vigilância em Saúde.
Vencedora FAMMA MOTORS COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA,
no item 01, no valor total de R$ 49.900,00 (quarenta e nove mil e
novecentos reais)
Data: 12/05/2016

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 127/2016
Contrato n° 264/2016

Objeto: aquisição de veículo tipo pick up zero km, que será desti-
nado ao uso do Setor de Vigilância em Saúde.
Vencedora FAMMA MOTORS COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA
Valor: R$ 49.900,00 (quarenta e nove mil e novecentos reais)
Data: 12/05/2016
Vigência: até 31/12/2016.

1º Termo Aditivo ao Contrato sob nº 357/2015
Contratante: Município de Prudentópolis
Contratada: Fabi Recapagens de Pneus Ltda
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR
Fica acrescido o valor do presente Contrato, passando de R$
198.699,76 (cento e noventa e oito mil seiscentos e noventa e
nove reais e setenta e seis centavos) para R$ 245.667,89 (duzen-
tos e quarenta e cinco mil seiscentos e sessenta e sete reais e
oitenta e nove centavos), acrescendo da seguinte forma o objeto:

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretaria de Admi-
nistração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Lidiane Kozak

RESPONSÁVEL TÉCNICO: Rodrigo Augusto G. Salante - DRT Nº 1353/PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Diretor do Departamento de In-
formática

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: administração@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Secretário de Administração/Procurador Geral: Eli Corrêa Fernandes
Secretária de Agricultura: Dayanne Louise do Prado
Secretária  de Assistência Social: Jane Diniz Poli
Secretária de Cultura: Nadir Vozivoda
Secretária de Educação: Joanice Chomen Klosz
Secretário de Esportes e Recreação: Mario Sergio Santos Machado
Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretária de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico/Secretária
de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras/Secretário de Meio Ambiente: Alex Fa-
biano Garcia
Secretário de Transportes e Infraestrutura: Jorge Makohin
Secretário de Saúde: Eder Marlon Schwab
Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: camarapr@visaonet.com.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Julio Cesar Makuch
Vereador: José Adilson Dos Santos - Presidente em exercício
Vereador: Marcos Vinício dos Santos - 1º Secretário
Vereador: Darley Gonçalves da Rosa - 2º Secretário
Vereador: Osmar Pereira
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz
Vereador: Osmário Batista
Vereador: José Petez
Vereador: João Michalichen Neto
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: José Amilcar Pastuch
Vereador: Valdir Krik
Vereador: Adriano Cardozo

EXPEDIENTE

LOTE:
1 - Lote
001

5 Recapagem de pneu 1000x20
borrachudo com no mínimo
20.5 mm de profundi

MARANGONI SERV 43,00 463,98 19.951,14

LOTE:
1 - Lote
001

6 Recapagem de pneu 1400x24
industrial

LEVORIN SERV 13,00 1.162,29 15.109,77

LOTE:
2 - Lote
002

7 Recapagem pneu 295/80 22.5
borrachudo,

MARANGONI SERV 26,00 457,97 11.907,22

3 QUINTA - FEIRA, 19 DE MAIO DE 2016 - EDIÇÃO 894ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas originais do contrato permanecem inaltera-
das
Prudentópolis, 19 de maio de 2016.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 157/2016

OBJETO: aquisição de correias industriais e correias transporta-
doras que serão utilizadas no britador móvel, diário de bordo n°
099 e na usina de asfalto, pertencentes a Secretaria Municipal de
Transporte e Infraestrutura.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 20.652,00 (vinte mil seiscentos
e cinquenta e dois reais).
DATA: 01 de junho de 2016, às 10h00m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000,
fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira Municipal

O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br

		2016-05-19T16:19:03-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134